
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Rama: COMERCIO AL POR MAYOR Y AL POR MENOR; REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR Y MOTOCICLETAS

CNAE09: G

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 27.857.572

Consumos intermedios a precios de adquisición 12.262.530

Valor Añadido Bruto (VAB) 15.595.042 49 Servicios de comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 11.867.703 42,60% 42,60%

Otros impuestos netos sobre la producción -29.691 48 Servicios de comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas10.586.644 38,00% 80,60%

Remuneración de asalariados (RA) 9.406.814 47 Venta y reparación de vehículos de motor y motocicletas 3.985.851 14,31% 94,91%

Sueldos y salarios 7.484.849 63 Servicios inmobiliarios 683.807 2,45% 97,37%

Cotizaciones sociales 1.921.965 11 Procesado y conservación de carne y elaboración de productos cárnicos 284.989 1,02% 98,39%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 6.217.919 41 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 106.939 0,38% 98,77%

67 Servicios de publicidad y estudios de mercado 47.699 0,17% 98,94%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 525.566

Asalariado 400.563

No Asalariado 125.003

Horas Efectivas (miles) 50 Servicio de transporte terrestre y por tuberías 1.325.648 10,81% 10,81%

Total 955.709,9 63 Servicios inmobiliarios 1.282.984 10,46% 21,27%

Asalariado 703.564,0 42 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 898.944 7,33% 28,60%

No Asalariado 252.145,9 36 Vehículos de motor, remolques y semirremolques 817.752 6,67% 35,27%

67 Servicios de publicidad y estudios de mercado 730.165 5,95% 41,23%

RATIOS (%) 52 Almacenamiento y actividades anexas al transporte 726.779 5,93% 47,15%

64 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 710.888 5,80% 52,95%

VAB / Producción 55,98% 23 Coquerías y productos del refino de petróleo 476.985 3,89% 56,84%

RA / VAB 60,32% 58 Servicios de Telecomunicaciones 474.293 3,87% 60,71%

EBE / VAB 39,87% 48 Servicios de comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas395.430 3,22% 63,93%

Cotizaciones sociales / RA 20,43%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 76,22%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 16.318

Producción / puestos de trabajo 53.005

RA / horas efectivas asalariados 13.370

RA / puestos de trabajo asalariados 23.484

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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